

FR-TECH ApS

Helsingørsvej 9
3480 Fredensborg

CVR-nr. 19 94 85 87

Årsrapport for 2016
(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2017



dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance 31. december 2016	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FR-TECH ApS
Helsingørsvej 9
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 19 94 85 87
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Fredensborg

Direktion

Philip Mourier-Petersen, direktør

Revision

WILLADS & VIBE-HASTRUP
Godkendte Revisorer ApS
Trækbanen 8
3000 Helsingør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med el-komponenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 17.871, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 336.695.

De i forrige regnskabsår iværksatte tiltag, herunder bl.a. ændringer i produktsortimentet med mere satsning på specialkomponenter, har vist sig at medføre en positiv udvikling. Selskabets omsætning er steget med t.kr. 293 i forhold til året før, og da ledelsen fortsat har vist løntilbageholdenhed forventer ledelsen at driften kan fortsætte de kommende år.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at kreditfaciliteterne kan bibeholdes til afvikling af selskabets nuværende og fremtidige forpligtelser.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt hele anpartskapitalen og har i konsekvens heraf, orienteret anpartshaverne om selskabets økonomiske stilling.

Ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret i de kommende år ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Nettoomsætning		1.578.990	1.285.387
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.100.896	-773.865
Andre eksterne omkostninger		<u>-242.186</u>	<u>-291.963</u>
Bruttoresultat		235.908	219.559
Personaleomkostninger	4	<u>-145.358</u>	<u>-100.417</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		90.550	119.142
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-31.800</u>	<u>-31.800</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		58.750	87.342
Resultat før finansielle poster		58.750	87.342
Finansielle indtægter		14.810	21.642
Finansielle omkostninger		<u>-49.553</u>	<u>-49.799</u>
Resultat før skat		24.007	59.185
Skat af årets resultat	2	<u>-6.136</u>	<u>-24.099</u>
Årets resultat		<u>17.871</u>	<u>35.086</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>17.871</u>	<u>35.086</u>
		<u>17.871</u>	<u>35.086</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.200	153.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>121.200</u>	<u>153.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>121.200</u>	<u>153.000</u>
Råvarer og hjælpematerialer		279.132	382.885
Varebeholdninger		<u>279.132</u>	<u>382.885</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		97.870	148.121
Udskudt skatteaktiv		125.798	131.934
Periodeafgrænsningsposter		7.200	7.200
Tilgodehavender		<u>230.868</u>	<u>287.255</u>
Likvide beholdninger		<u>94</u>	<u>1.722</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>510.094</u>	<u>671.862</u>
Aktiver i alt		<u><u>631.294</u></u>	<u><u>824.862</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-461.695	-479.566
Egenkapital		-336.695	-354.566
Ansvarlig lånekapital		400.000	400.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	400.000	400.000
Banker		343.779	438.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.299	178.652
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.361	7.012
Anden gæld		168.550	155.700
Kortfristede gældsforpligtelser		567.989	779.428
Gældsforpligtelser i alt		967.989	1.179.428
Passiver i alt		631.294	824.862
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. De i forrige regnskabsår iværksatte tiltag, herunder især ændringer i produktsortimentet, har fortsat vist sig at være positiv. Selskabets omsætning er steget med t. kr. 293 i forhold til året før. Ledelsen forventer, at den positive udvikling i driften fortsætter de kommende år.

Den fortsatte drift er afhængig af at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan bibeholdes, hvilket ledelsen forventer.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	6.136	24.099
	<u>6.136</u>	<u>24.099</u>

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	<u>288.823</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>288.823</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	135.823
Årets afskrivninger	<u>31.800</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>167.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>121.200</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	123.864	81.601
Pensioner	16.500	13.500
Andre omkostninger til social sikring	4.994	5.316
	<u>145.358</u>	<u>100.417</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	næste år	efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>